АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2012                                                                                                                                               № 1877
	О подготовке и проведении  чемпионата и первенства России по судомодельному спорту в гоночных и скоростных классах моделей

В целях своевременной  подготовки и проведения в округе Муром чемпионата и первенства России по судомодельному спорту с 01 по 07 июля и с 11 по 17 июля 2012 года в скоростных и гоночных классах моделей
постановляю:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению чемпионата и первенства России по судомодельному спорту в гоночных и скоростных классах моделей согласно приложению №1.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению чемпионата и первенства России по судомодельному спорту в гоночных и скоростных классах моделей согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя  комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром  А.В. Белянцева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

                                                                                 Приложение № 1

                                                                           к постановлению администрации округа Муром

                                                                                                 от  27.06.2012    №    1877
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

чемпионата и первенства России по судомодельному спорту в гоночных и скоростных классах моделей
	Белянцев
Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром, председатель оргкомитета

	Пенский
Ростислав Юрьевич
	- председатель федерации судомодельного спорта Владимирской области, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

члены оргкомитета:
	Алексутина

Людмила Владимировна
	-начальник управления культуры администрации округа Муром

	Забаев

Николай Александрович
	- заместитель генерального директора по общим вопросам ОАО «Муромский приборостроительный завод» (по согласованию)

	Косюк

Виктор Васильевич

	-начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Кузьмин

Дмитрий Владимирович
	-исполнительный директор ООО «Стройтехсервис»

гостиница «Фортпост» (по согласованию)

	Лосев

Сергей Александрович

	-начальник территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по Владимирской

области (по согласованию)

	Пенская

Татьяна Васильевна
	-директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Руденко

Александр Владимирович
	-начальник  межмуниципального отдела МВД РФ

«Муромский» (по согласованию)

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	-главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой

медицинской помощи» (по согласованию)

	Бибин

Андрей Владимирович
	- директор МБУ «Благоустройство»

	Председатель комитета по физической культуре и спорту

А.В. Белянцев

                                                                                                Приложение № 2

                                                                           к постановлению администрации округа Муром
                                                                                         от   27.06.2012    №   1877
План мероприятий

по подготовке и проведению чемпионата и первенства России по судомодельному спорту в гоночных и скоростных классах моделей
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Подготовка мест соревнований

	1.1.
	Обеспечить подготовку места проведения соревнований
	до

30 июня
	Гаврилин Р.Б.

Пенский Р.Ю.

	1.2.
	-Обеспечить безопасность участников соревнований и зрителей в соответствии с:

-Постановлением Губернатора от 20.02.2003г. № 79 «Об упорядочении проведения массовых мероприятий на территории Владимирской области»;

-Приказом Госкомспорта от 17.10.1983г. №786 «Положение о мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности, а также эвакуации и оповещения участников и зрителей при проведении массовых спортивных мероприятий»;

-Правилами проведения соревнований на спортивных сооружениях.
	02 июня-

07 июля

12-16 июля
	Гаврилин Р.Б.

	1.3.
	Обеспечить озвучивание соревнований, установку оборудования и инвентаря в стартовом городке и акватории пруда
	02 июня-

07 июля

12-16 июля
	Гаврилин Р.Б.

Пенский Р.Ю.

	1.4.
	Обеспечить установку мусорного контейнера и биотуалета
	30 июня-

07 июля

11-17 июля
	Бибин А.В.

	1.5.
	Обеспечить доступ участникам соревнований на открытую площадку летней эстрады ДК Вербовский
	30 июня-

07 июля

11-17 июля
	Алексутина Л.В.

	2. Организационные мероприятия

	2.1
	Обеспечить награждение участников,  изготовление афиш, пригласительных билетов
	до

29 июня
	Пенский Р.Ю.

	2.2.
	Обеспечить организацию церемонии открытия соревнований
	02, 12 июля
	Гаврилин Р.Б.

	1
	2
	3
	4

	2.3.
	Обеспечить выступление художественной самодеятельности на церемониях открытия
	02, 12 июля
	Алексутина Л.В.

	2.4.
	Обеспечить анонсирование и рекламу соревнований в СМИ
	с 28 июня,

с 10 июля
	Пенская Т.В.

	3. Размещение участников

	3.1.
	Обеспечить проживание участников в гостиницах «Аврора» и «Березка»     ОАО МПЗ
	30 июня-

07 июля

11-17 июля
	Забаев Н.А.

	3.2
	Обеспечить проживание участников в гостинице «Форпост»
	30 июня-

07 июля

11-17 июля
	Кузьмин Д.В.

	4. Питание участников соревнований

	4.1.
	Обеспечить организацию питания участников в кафе «Аврора»
	30 июня-

07 июля

11-17 июля
	Забаев Н.А.

	5. Медицинское обслуживание соревнований

	5.1
	Обеспечить первоочередной выезд машины «Скорой медицинской помощи» во время проведения соревнований
	02-07 июля

12-16 июля
	Сорокин В.В.

	5.2
	Обеспечить работу медицинского работника с необходимыми медикаментами
	02-07 июля

12-16 июля
	Гаврилин Р.Б.

	5.3
	Обеспечить проверку мест проживания и питания участников
	30 июня-

07 июля

11-17 июля
	Лосев С.А.

	6. Обеспечение безопасности

	6.1
	Обеспечить общественный порядок и дополнительные меры безопасности во время проведения соревнований на воде
	02-07 июля

12-16 июля
	Руденко А.В.

Косюк В.В.